7.12. АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ, 
ЦЕННЫЕ БУМАГИ

По состоянию на 31.12.2020 уставный капи-

тал Компании составлял 7 249 343 (семь миллионов 

двести сорок девять тысяч триста сорок три) рубля 

и был разделен на 7 249 343 акции, в том числе:

•	 5 694 468 обыкновенных акций номинальной сто-

имостью 1 рубль каждая;

•	 1 554 875 привилегированных акций номиналь-

ной стоимостью 1 рубль каждая.

Российской Федерации в лице Федерального 

агентства по управлению государственным имуще-